
PLÁNOVÁNÍ 
A REALIZACE

Zahrady dříve a dnes ...........................................................str. 12-17
Dějiny zahrad; Podoby zahrad

Plánování zahrady krok za krokem ............................. str. 18-29
Zjištění stávajícího stavu; Přání a představy; Příprava projektu;
Zákony

Základy zahradní architektury ....................................str. 30-41
Členění zahrady; Forma a struktura v zahradě;
Barvy jako tvůrčí prostředek; Cesta světem zahrady

Problematické situace ..........................................................str.42-55
I malá zahrada může být dost velká; Vítejte; Zahrada ve svahu;
Zelené střechy; Rodinná zahrada; Staré zahrady v novém hávu;
Co dělat, když...

Zpevněné plochy .................................................................... str. 56-67
Cesty a neosázené plochy; Schody; Co dělat, když...;
Zahradní infrastruktura

Prostorové prvky .................................................................... str. 68-81
Ploty bez hranic; Zdi a zídky; Dělení a členění; Pergola & spol.;
Skleník a zimní zahrada

Voda v zahradě ...........................................................................s tr.82-93
Zakládání jezírka; Zřizování tekoucí vody;
Vodní hříčky a dekorativní prvky

Rostliny jako výtvarný prvek .......................................str. 94-107
Použití rostlin; Vytváření ploch a záhonů; Zakládání záhonů

Další vybavení . ......................................
Praktické doplňky; Nábytek a dekorace; Světlo v zahradě

str. 108-113



str. 116-131

1 jUЬ hü
t г  и Дt . . . .

л
1 ř

a i l -

Boar::.. ^  ; : ... .a , ' . ' n r . . V ............................

Jak rostliny žijí; Orgány rostlin; Systém v rozmanitosti; 
Co rostliny potřebují

Zrn-!: ,4 - ; : GO . . str. 132-139
Počasí a růst; Zahradní mikroklima; Co dělat, když...

Z . Z  . -  ; ......................................  . . str. 140-149
Nářadí ke zpracování půdy; Pomůcky pro výsadbu, drobné nářadí, 
nářadí pro řez; Další nástroje a příslušenství;
Údržba nářadí a péče o ně

V v a  : /; : 3 4  .: ' . - str. 150-155
Cílený výběr rostlin; Nákup rostlin; Nákup osiva a péče o ně

5  30 3 V : ' : \ V  ‘ 3:0. . '  . . . . . . . . .  , .............. str. 156-159
Výsadbová praxe

-  . . , str. 160-173
Druhy a vlastnosti půdy; Humus a půdní život;
Hnojiva a metody hnojení; Zpracování půdy; Zlepšování půdy

Z •• 3 -  ■ . : : 4 . , .33 г зл ч; ....................... str. 174-183
Rostlinné živiny; Hnojiva a metody hnojení; Správné kompostování;
Co dělat, když...

Z a -  . ' í ; ,b . -  -i .......................  . . . str. 184-189
Rozumné zalévání a zavlažování; Zavlažovací technika

О Г 3 4 4 a 4 ' , . . , 4 4 .................................................................. ... str. 190-209
Lepší je prevence...; Prostředky a metody potírání chorob a škůdců;
Neživé příčiny poškození; Virózy a bakteriózy; Houbové choroby;
Živočišní škůdci; Plevel

Z im  n : , ť -  . . , str. 210-213
Když se zima blíží; Zimní péče a kritická období

Rez ? C 4 1 a ‘ . str. 214-219 
Základy řezu

M n a .' 4 ‘ 4 4 . - : Z . . . . . .  . . . . str. 220-235
Množení ze semen; Množení z jiných částí rostlin; Štěpování;
Choroby a škůdci při předpěstování; Co dělat, když...

Z a n 3 a d n ‘ c e n í p o d  s k le ' ' -  а ; з:: Z . . . . . . str. 236-243
Skleník; Pařeniště; Fólie a netkané textilie

Zákon-, a b e z p e č n o s t ..................
Právo v zahradní praxi; Bezpečné zahradničení

str. 244-247



VÝSEV, VÝSADBA 
A DALŠÍ PÉČE

Trávník, louka, půdopokryvné rostliny......... s tr .250-209
Volba vhodného koberce; Zakládání trávníku; Péče o trávník;
Zakládání květnaté loučky a péče o ni; Půdopokryvné rostliny -  
alternativa trávníku; Škůdci a choroby trávníku; Co dělat, když...

Okrasné dřeviny .............................................. s tr.270-291
Dřeviny jako výtvarný prvek; Výsadba dřevin; Péče a řez;
Choroby a škůdci okrasných dřevin; Co dělat, když...

Růže .............................................................................................. str. 292-301
Třídy růží a použití růží; Pěstování růží a péče o ně;
Choroby a škůdci růží; Co dělat, když...

Trvalky, trávy a kapradiny.............................. s tr .302-319
Trvalky jako výtvarný prvek; Výsadba trvalek a péče o ně;
Choroby a škůdci trvalek; Co dělat, když...

Rostliny ve vodní zah rad ě .............................. s tr.320-329
Vodní a bahenní rostliny jako výtvarný prvek; Výsadba a péče;
Co dělat, když...

Cibulnaté a hlíznaté rostliny......................... s tr .330-339
Cibulnaté a hlíznaté rostliny jako výtvarný prvek; Výsadba a péče;
Choroby a škůdci; Co dělat, když...

Letničky ........................................................................................str. 340-351
Letničky jako výtvarný prvek; Výsev, výsadba a péče; Jednoleté 
popínavé rostliny; Choroby a škůdci letniček; Co dělat, když...

Ovoce -  nejlepší je vlastní.............................. str. 352-375
Druhy, jež se hodí do vaší zahrady; Ovoce jako výtvarný prvek; Správná 
výsadba ovocného stromu a péče o něj; Správná výsadba bobulovin 
a péče o ně; Další druhy ovoce; Sklizeň a skladování; Co dělat, když...

Zelenina a bylinky............................................ s tr.376-393
Plánování užitkové zahrady; Výsev, výsadba a péče, Sklizeň a skladování; 
Choroby a škůdci v zeleninové zahradě; Co dělat, když...

Mobilní rostliny v nádobách ......................... str. 394-401
Zahradní rostliny v nádobách -  všestranné a flexibilní;
Exotické přenosné rostliny; Správné přezimování



z a h r a d n í  r o s t l in y
OD A DO Z

4
Pokyny к portrétům rostlin ............................s tr .404-405

Stromy od A do Z ............................................ . str. 406-415

Keře od A do Z ................................ ..................str. 416-435

Popínavé dřeviny od A do Z ............................s tr .436-439

Růže od A do Z .................................................. s tr .440-449

Trvalky od A do Z .............................................. str. 450-471
včetně kapradin a travin

Vodní rostliny od A do Z ................................... str.472-481

Cibulovité a hlízovité rostliny od A do Z . . .  s tr .482-489

Letničky od A do Z ............................................ s tr .490-501

Ovoce od A do Z .................................................str. 502-511

Zelenina a bylinky od A do Z ..........................s tr .512-525

Přenosné rostliny od A do Z ............................ str. 526-529

ODBORNÉ TERMÍNY ■ ■

Zahradní vědomosti od A do Z ........................s tr .530-569
Stručně vysvětlené pojmy s odkazy na příslušné kapitoly

Pracovní kalendář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 570-581

Rejstřík.............................................................. str. 582-595

Přehled tabulek........................................................str. 597

Přehled „Co dělat, když...“ ...................................str. 598


